Fig.58/a - Retro del gonfalone di San Roc-
 co raffigurante l’Annunciazione.
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Capitolo primo: riferimenti bibliografici e note
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Fig.59 - La statua lignea raffigurante Maria con Gesù in
grembo.
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CAPITOLO SECONDO

1348 - 9 novembre.
Il documento più antico

Il testo, qui trascritto in latino a carattere corsivo, è stato ricavato da
un manoscritto originale del Siccorti il quale, a sua volta, lo aveva

ricopiato dall’originale che ora si conserva nell’Archivio Parrocchiale
di Paluzza, ma ormai divenuto in parte illeggibile per una macchia di
tannino provocata da qualche ricercatore inesperto. Di seguito, pub-
blichiamo la sua traduzione in italiano, fatta da mons. Elio Mario Mo-
naco, arciprete emerito di Paluzza, in data 20 ottobre 1998.
È questo il primo di circa 150 documenti scritti su vera pergamena,
che contengono atti notarili molto interessanti per le ricerche di rico-
struzione storica ed ambientale della nostra vallata.

“In Christi nomine amen. Anno Domini Millesimo
trecentesimo quadragesimo octavo, Indictione prima, die
nono intrante mense Novembri. In villa de Paluza in domo
Varentissii q/am Domini Johannis de Moravia, presentibus
Joanne q/am Jacobi Cateri, Jacobo et Mathia filiis dicti
Joannis, Ulivo q/am Iacobi de Naunina, Osualdo q/am
Zanini de Paluza, Nicolao q/am Jacobi Sustelle de Rivo
testibus et aliis ad hoc rogatis. Jacobus dictus Sachar filius
Varentissii de Paluza Carnee, per Dei gratiam sanus
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intellectu quamvis languens corpore, suorum bonorum
omnium dispositionem per presens nuncupativum
testamentum sine scriptis conididit in hunc modum.
Imprimis inter alia quae ipse disposuit et ordinavit, elegit
corporis sui sepulturam apud Ecclesiam S.Danihelis de
Paluza, lumini cujus Ecclesie et lumini sanctorum Jacobi
de Paluza et Nicolay de Lauzana pro anima sua reliquit
omni anno perpetualiter solvendo duodecim grossos
venetorum, quatuor pro qualibet, et hoc niminatim super
unam suam canipam positam in villa de Paluza, cujus ab
una possidet Nicolaus testis superius nominatus, a secunda,
tertia et quarta Johannes q/am Jacobi supradictus testis. Et
si sui heredes dictum censum solvere recusarent, tunc
Camerarij Ecclesiarum praedictarum se intromittant et
solvent legata. Et hanc suam ultimam voluntatem asseruit
esse velle, quam valere voluit jure testamenti; quod si jure
non valet, valeat saltem jure codicillorum, vel alterius
cujuslibet ultime voluntatis.
    Ego Franciscus de Paluza Imperiali auctoritate notarius
de mandato et auctoritate ven/lis viri D/ni   Alberti Abbatis
Monasterij S.Prosperi de Regio Vicarij generalis D/mi
Nicolai Patriarche Aquilegensis, prout inveni in notis que
fuerunt presbiteri Pelegrini de Tercio, reduxi in presens
publicum Instrumentum bona fide nil adens vel minuens
quod mutet aut variet intellectum”.